
 

  

   

 

 

30 Maggio 2023 

………… O M I S S I S ………….. 
 

9.12. Reclutamento di n. 1 unità di personale tecnico amministrativo a 
tempo determinato per la funzione di KTM (knowledge Transfer Manager) 
sul progetto “UTT 4.0 OPEN - Potenziamento delle funzioni e dei modelli di 
collegamento Università - Impresa nell'era della open innovation" 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 182/23 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, emanato con D.R. n. 65 del 13.01.2016 e da ultimo modificato 

con D.R. n. 1160 del 29.04.2021; 

• Visto il progetto Sapienza “UTT 4.0 OPEN – Potenziamento delle funzioni 

e dei modelli di collegamento università-impresa nell’era della open 

Innovation”; 

• Visto il Bando per il finanziamento di progetti di potenziamento e 

capacity building degli Uffici di Trasferimento Tecnologico (UTT) delle 

Università italiane, degli enti pubblici di ricerca (EPR) italiani e degli 

Istituti di ricovero e cura a carattere scientifico (IRCCS) al fine di 

aumentare l’intensità dei flussi di trasferimento tecnologico verso il 

sistema delle imprese – PNRR-NextGenerationEU; 

• Visto il provvedimento di ammissione al finanziamento del suddetto 

progetto Sapienza; 

• Presenti n. 11, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Atelli, Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 
DELIBERA 

 
- di approvare, nell’ambito della programmazione del fabbisogno di 

personale di Sapienza, il reclutamento di una unità di personale di 

categoria D, posizione economica D1, inquadrata nell’area tecnica, 

tecnico-scientifica ed elaborazione dati, ai sensi della Legge 160/2019, 

con la funzione di KTM (Knowledge Transfer Manager) da impiegare sul 



 

  

   

 

 

30 Maggio 2023 

progetto “UTT 4.0 OPEN – Potenziamento delle funzioni e dei modelli di 

collegamento università-impresa nell'era della Open Innovation” 

- di autorizzare la seguente variazione di bilancio subordinatamente al 

parere favorevole da parte del Collegio dei Revisori dei Conti: 

 
UNITA’ ANALITICA CONTO DESCRIZIONE CONTO  IMPORTO 

UA.S.001.DUF.ARU.PTA 
 

A.C.08.01.010.020 “Competenze fisse al personale 
tecnico amministrativo a tempo 
indeterminato” 

                           
-56.633,02 

UA.S.001.DUF.ARU.PTA 
 

A.C.08.01.020.030 “Contributi obbligatori a carico Ente 
per il personale amministrativo e 
tecnico a tempo indeterminato” 

-18.054,60  

UA.S.001.DUF.ARU.PTA 
 

A.C.08.01.020.040 “Irap per il personale tecnico 
amministrativo a tempo 
indeterminato” 

-4.813,80 

  Totale -79.501,42 

UA.S.001.DUF.ARU.PTA 
 

A.C.08.01.100.010 “Competenze fisse al personale 
tecnico amministrativo a tempo 
determinato” 

                           
+56.633,02 

UA.S.001.DUF.ARU.PTA 
 

A.C.08.01.100.020 “Contributi obbligatori a carico Ente 
per il personale amministrativo e 
tecnico a tempo determinato” 

+18.054,60  

UA.S.001.DUF.ARU.PTA 
 

A.C.08.01.100.030 “Irap per il personale tecnico 
amministrativo a tempo determinato” 

+4.813,80 

  Totale conto A.C.08.01.100.010 +79.501,42 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


